

یادداشت

آرمین ساروخانیان
روزنامه نگاربدون گل زده
بدون شوت در چهارچوب
فولاد آخرین شانس
زاهدی؟

پرسپولیس هر چند فصل گذشته به قهرمانی لیگ رسید، ولی مهاجم نوک یکی از دغدغه‌های گل محمدی در اکثر هفته‌ها بود. وقتی لوکادیا در شروع فصل به تهران آمد اضافه و زنتش مایه نگرانی هواداران بود ولی مهاجم هلندی خیلی زود نشان داد که گلزن قهار است و خیال یحیی را راحت کرد. لوکادیا اما ناگهان در آستانه دربی رفت ایران را ترک کرد تا سرمربی پرسپولیس دوباره به دنبال یک گلزن جدید باشد. در ادامه فصل، شیخ دیاباته اکثراً مصدوم بود و لئاندر پیرا که در نیم فصل به جای لوکادیا آمد هم کیفیت پایینی داشت. در نهایت آل کثیر که بعد از مصدومیت دوباره به تیم اضافه شده بود در هفته‌های حساس پایانی به داد تیم رسید و گلزنی‌اش در دربی بخشی از مسیر قهرمانی را هموار کرد.

پرسپولیس برای فصل جدید سراغ شهاب زاهدی رفت که در چند فصل گذشته در لیگ‌های اوکراین و مجارستان بازی کرده و تصور گل محمدی این بود که او می‌تواند مشکل خط حمله را حل کند. با این حال زاهدی در سه بازی نتوانسته گلی بزند و نمایش خوبی نداشته تا این مربی دوباره با همان مشکل فصل گذشته روبه‌رو شود.

قابل انتظار بود که این مهاجم برای تطبیق با پرسپولیس نیاز به زمان داشته باشد، ولی سه بازی هم زمان چندان کمی نیست و نشانه‌های پیشرفت در بازی‌اش دیده نمی‌شود. او هنوز حتی یک شوت در چهارچوب هم نداشته و این برای یک مهاجم نشانه خوبی نیست.

در نیمه دوم بازی با ذوب‌آهن که پرسپولیس برای قرار از شکست تلاش می‌کرد زاهدی در موقعیت خوبی به توپ رسید، ولی به جای شوت زدن ترجیح داد آن را پاس بدهد و این فرصت از دست رفت. یکی از ویژگی‌های یک گلزن اعتماد به نفس بالا است که حتی گاهی درصدی از خودخواهی هم در آن پنهان است و در چنین شرایطی انتظار می‌رود که به سمت چهارچوب ضربه بزند، ولی زاهدی تصمیمی گرفت که مغایر این رویه است.

در همان بازی گولسیانی به عنوان آخرین راه حل یحیی به خط حمله فرستاده شد و مدافع گرجی با یک جاگیری و ضربه سر هوشمندانه گل تساوی را به ذوب‌آهن زد. بعد از این گل هواداران به مقایسه بین زاهدی و گولسیانی پرداختند و حتی این موضوع مطرح شد که مدافع گرجی در شناخت از وظایف و مهارت‌های یک مهاجم از خرید جدید پرسپولیس جلوتر است!

با همه اینها انتظار می‌رود که زاهدی فردا شب هم مهاجم اصلی پرسپولیس باشد چرا که با جدایی آل کثیر و عبودی، گل محمدی گزینه دیگری ندارد. با این حال اگر او در بازی با فولاد هم گلی نزند، فشار روی او بیشتر خواهد شد و احتمالاً کادر فنی مجبور خواهد بود برای بازی هفته پنجم که بعد از تعطیلات است به دنبال راه حل جدیدی باشد.



موسی التماری

مصدوم شد

موسی التماری، پدیده اردنی مون‌پلیه در شکست روز یکشنبه تیمش مقابل رنس مصدوم شد. او زنده تنها گل مون‌پلیه در شکست سه بر یک بود. نام التماری هفته گذشته مطرح شد که در برد ۴ بر یک تیمش مقابل لیون دو گل زد. این گوش راست ۲۶ ساله به دلیل درخشش اخیر به «مسی اردن» مشهور شده. همچنین اردن به صد و دومین کشوری تبدیل شد که بازیکنش در لیگ فرانسه گل زده است.



علی دابی

پاسخ منفی به فولاد

علی دابی یکی از گزینه‌های جانشینی علیرضا منصوریان روی نیمکت فولاد بود، ولی پاسخ منفی داد. دابی در توضیح کوتاهی گفت: «از طریق دوستان نزدیکم به من پیام دادند اما چون فعلاً نمی‌خواهم در فوتبال کار کنم، هیچ جوابی به پیشنهاد آنها ندم. از مدیران فولاد ممنونم که به یاد من بودند اما از آنها عذرخواهی می‌کنم چون فعلاً نمی‌خواهم در فوتبال کار کنم.»



یورگن کلینزمن

دعوت از سه بازیکن جدید

یورگن کلینزمن برای دوبازی دوستانه کره جنوبی مقابل ولز و عربستان ۲۵ بازیکن را به اردو دعوت کرده که در میان آنها سه بازیکن جدید دیده می‌شود. کیم جون هونگ دروازه‌بان سانگمو، کیم جی سو مدافع برنتفورد و لی سون مین هافبک گوانگجو سه بازیکن تازه‌وارد به تیم ملی کره جنوبی هستند. دو بازیکن از این جمع عضو تیم جوانان کره بودند که بهار امسال به نیمه‌نهایی جام جهانی رسید.



تیم‌های ایرانی برای سفر به امارات و قطر مهیا شوند؟

پیام‌های صریح فیفا برای فوتبال ایران

وصال روحانی

روزنامه نگار

پس از دیدار و گفت‌وگوی اخیر مهدی تاج با جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا در استرالیا و در حاشیه بازی فینال جام جهانی ۲۰۲۳ زنان، اولین سوآلی که برای ناظران پیش آمده، این است که فیفا کدام پیام‌های مهم و صریح را برای ما دارد و خواسته‌اش چیست و کدام «آورد» را می‌تواند برای ما داشته باشد. خواسته‌های جامعه فوتبال ما و مهدی تاج از رئیس سوئیسی-ایتالیایی فیفا کاملاً روشن است. رئیس فدراسیون فوتبال ایران در درجه اول از اینفانتینو خواسته است که پول‌های بلوکه شده کشورمان در فیفا آزاد کند و در قبال آن به اینفانتینو وعده داده است که خواسته‌های دامنه‌دار فیفا از ایران را تحقق بخشد. دیگر خواسته تاج از رئیس فیفا، کمک به ایران در راه مستقر کردن هر چه سریع‌تر سیستم کمک داور ویدیویی (VAR) در کشورمان بوده است که البته اگر هم قصوری

در این زمینه در گذشته صورت گرفته باشد، نتیجه کم‌کاری سران فدراسیون ایران بوده زیرا VAR در برخی کشورهای صاحب فوتبال پیشرفته سابقه‌ای ۵-۶ ساله پیدا کرده است و حتی در شماری از کشورهای دیگر که سابقه و اسم و رسمی بزرگ در این ورزش ندارند، ۳-۴ سال است که مورد استفاده دائمی قرار دارد. این در حالی است که تحریم‌های برخی دولت‌های غربی بهانه‌ای در دست مسئولان فوتبال ایران بوده تا در تأمین و کارگذاری وسایل و امکانات این سیستم در گستره فوتبال کشورمان تأخیر اعمال کنند و با تأکید بر اینکه این روند مخارج هنگفتی در بر دارد، چشم به آینده بدوزند و هر سال وعده به سال آینده بدهند. از فدراسیون فوتبال ایران در اینگونه قضایا و اصولاً در هر یک از ماجراها و اتفاقات مرتبط با این ورزش توقع فراوان است و وقتی دیداری رودررو با رئیس فیفا پیش می‌آید، طبیعی است که انتظارات فزونی گیرد و این خواسته مطرح شود که از چنین فرصتی بیشترین بهره‌ها برای

بهبودی امور گرفته شود. این بدان معنا نیست که سران فوتبال ما در هر دیداری با اینفانتینو از وی تا سرحد امکان امتیاز و سرمایه بگیرند و اوضاع مالی و امکانات این ورزش را که فیفا از طریق اینگونه دیدارها و جلسات بیش از پیش مطلع شود که خواسته‌ها و کمبودهای ما چیست و چگونه می‌تواند در این راه برای ما تسهیلاتی را فراهم کند. مدیران فوتبال ما نیز باید فیفا را در ارتباط با مشکلات و نیازهای فوتبال ایران تغذیه اطلاعاتی کامل کنند و با اجابت هر چه بیشتر در سیستم‌های کاری و پروسه‌های اجرایی فیفا، به جزئی مؤثر از نهاد حاکم بر فوتبال دنبال تبدیل شوند. آنها باید همچون ۲۱۰ کشور دیگری که عضو فیفا هستند، از فضای عمومی موجود بهره‌مند شده و خدمات مورد نظر سران این سازمان را ارائه دهند و به واقع در چرخه کاری فیفا نقشی را برعهده گیرند که سزاوار و در خور فوتبال کشورمان است. امید آنکه تاج در دیدار اخیرش با اینفانتینو در استرالیا به بخشی از

این امور مبادرت ورزیده باشد و در غیر این صورت اهتمام لازم را به کار گیرد تا در ملاقات‌های بعدی در این راستا حرکات مؤثرتری داشته باشد.

از ماست که بر ماست

لزوم انجام چنین کاری زمانی بیشتر می‌شود که در نظر بگیریم پس از تأخیرهای رخ داده در ارتباط با کارگذاری وسایل «VAR» در برخی استادیوم‌های فوتبال ایران اخبار مربوط به انتقال اجباری مکان دیدارهای خانگی سه نماینده ایران در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا به کشورهای ثالث (امارات و قطر) که دارای این امکانات در ورزشگاه‌های مدرن‌تر خود هستند، بهتر است هر چه سریع‌تر مهابی سفر به دبی و دوحه لاقبل برای دیدارهای هفته نخست خود در لیگ قاره‌ای باشند. آخرین نتیجه‌گیری از همه اتفاقات تلخ فوق فقط رویکرد به همان ضرب‌المثل نغز و قدیمی ایرانی است که به اختصار و برای همه تقصیرکاران و افراد دچار تأخیر در عمل مصداق و موضوعیت دارد: «از ماست که بر ماست.»

جز جانشین سازی سریع برای استادیوم‌های فاقد امکانات در سطح ایران ندارد. در حرف‌های اخیر برخی سران درجه اول ورزش کشور تأکید شده که AFC قول‌های لازم را به ایران داده و عملیات کارگذاری موقت دستگاه‌های «سیستم کمک داور ویدیویی» را راساً ساماندهی و اجرایی خواهد کرد اما با گذشت هر روز اضافی ابهام و تردید در این خصوص بیشتر می‌شود و این تصور به وجود می‌آید که سه تیم ایرانی پرسپولیس، نساجی و سپاهان و بخصوص دو تای اول که ورزشگاه سرشار از تل و خاک «آزادی» را به عنوان محل انجام دیدارهای خانگی خود معرفی کرده‌اند، بهتر است هر چه سریع‌تر مهابی سفر به دبی و دوحه لاقبل برای دیدارهای هفته نخست خود در لیگ قاره‌ای باشند. آخرین نتیجه‌گیری از همه اتفاقات تلخ فوق فقط رویکرد به همان ضرب‌المثل نغز و قدیمی ایرانی است که به اختصار و برای همه تقصیرکاران و افراد دچار تأخیر در عمل مصداق و موضوعیت دارد: «از ماست که بر ماست.»

دیگر خواسته تاج از رئیس فیفا، کمک به ایران در راه مستقر کردن هر چه سریع‌تر سیستم کمک داور ویدیویی (VAR) در کشورمان بوده است که البته اگر هم قصوری در این زمینه در گذشته صورت گرفته باشد، نتیجه کم‌کاری سران فدراسیون ایران در درجه اول از اینفانتینو خواسته است که پول‌های بلوکه شده کشورمان در فیفا آزاد کند و در قبال آن به اینفانتینو وعده داده است که خواسته‌های دامنه‌دار فیفا از ایران را تحقق بخشد. دیگر خواسته تاج از رئیس فیفا، کمک به ایران در راه مستقر کردن هر چه سریع‌تر سیستم کمک داور ویدیویی (VAR) در کشورمان بوده است که البته اگر هم قصوری

گفت و گو

کیومرث هاشمی: از فدراسیون فوتبال برای میزبانی حمایت می‌کنیم



داریم شاهد کارهای موفق دولت باشیم.»

او درباره وضعیت ورزشگاه آزادی و نگرانی هواداران برای میزبانی بازی‌های آسیایی گفت: «اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده و در حال فراهم کردن شرایط زیرساختی هستیم تا مردم دغدغه‌ای نداشته باشند. حق مردم دانستن است و باید شرایط بهتر برگزاری میزبانی را نه تنها در فوتبال بلکه در تمام

جهان اصفهان به تیم‌های ایرانی بدهد.

هاشمی دیروز در حاشیه برگزاری نمایندگان «روایت خدمت» گفت: «در بحث ورزش حرفه‌ای علاقه‌مندیم یکسری قوانین و مقررات ورزش حرفه‌ای را بیشتر و شرایط بخش خصوصی را در ورزش فراهم کنیم؛ به ویژه در زمینه باشگاهداری پایه ورزش هر کشور است. امیدوارم با اقداماتی که طی دو سال آینده پیش رو

کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش و جوانان دیروز تأکید کرد که از فدراسیون فوتبال برای گرفتن میزبانی این مسابقات حمایت خواهد کرد.

او چند روز قبل در برنامه «ورزش و مردم» هم گفته بود که قرار است کنفدراسیون فوتبال آسیا سیستم کمک داور ویدیویی با هشت دوربین را به طور موقت و امانی برای استفاده در سه بازی خانگی در ورزشگاه آزادی و نقش

ماجرای میزبانی تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان یکی از سوژه‌های داغ فوتبال ایران در روزهای گذشته است. مهمترین عاملی که میزبانی پرسپولیس، سپاهان و نساجی در لیگ قهرمانان را با ابهام روبه‌رو کرده، تأکید کنفدراسیون فوتبال آسیا برای استفاده از کمک داور ویدیویی (VAR) در مسابقات است؛ فن‌آوری جدیدی که فوتبال ایران هنوز به آن مجهز نشده است.